№ £ & М
ПРОТОКОЛ
__от « 14 » марта 2019 г.

заседания комиссии, созданной на основании приказа Председателя Госпогранкомитета от
29.12.2018 №  625 «О создании комиссии для организации и проведения процедур закупок» по
вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион
№  A U 20190218164219 (2019 - 672602)

Состав комиссии: полковник Прудченко А.В., полковник Алешкевич В.В., капитан Каплиенко А.В.,
подполковник Андросюк Д.А.. подполковник Ткаченко Д.Л.. подполковник Тумилевич А.В',
подполковник Дагиль Д.А., майор Зубко А.И, капитан Скрипка А.В.

Заседание начато: 'fS'**
Заседание окончено: /У '**

Председательствовал:______

Присутствовали:
1. члены комиссии:

~7~

Д M-tuM&Aitx Л /Ъ
(фамилия, имя, отчество)

<£гил

(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии)
2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные
уполномоченные представители):
________ ___________________________________________________________________________________

(указать, фамилии, инициалы и должности присутствующих)
СЛУШАЛИ:
о рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион
№  A U 20190218164219 (2019-672602) размещенный 18.02.2019, на электронной торговой
площадке www.zakupki.butb.by по закупке лакокрасочной продукции.
____________$ //ft НУ _____________________________________________________________

' (указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)
РЕШИЛИ:

И
1. Отметить, что:
1.1. запросы о разъяснении аукционных документов не поступали;
1.2. в период подготовки и представления предложений в аукционные документы

изменения и дополнения не вносились;
1.3. в срок, установленный как окончательный для представления предложений

10.03.2019г. поступило всего 6 (шесть) предложений;
1.4. рассмотрение первых разделов предложений началось в АУ по

адресу: г. Минск, ул. Толбухина, 21, каб.223.
2. Установить, что:

_______ 2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:
Регистрационны й номе}

предлож ения,
присвоенны й

электронной  торговой
площ адкой

Реш ение о доп уске к
торгам /об  отклонении

предлож ения участн и ка с
указанием  причины

отклонения

Ц ена предлож ения
(бел.руб)

П реф еренциальная
п оправка

прим еняется /  не
прим еняется

Прим

Л о т  №  1 Э м а л ь  П Ф -1 1 5  в  а с со р т и м е н т е
И т о г о  8 038 к гО

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 28 9 3 6 ,8 0 /2 5  162,43 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 34 811,31 / 3 0  270,70 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 32 1 5 7 ,7 5 /2 7  9 6 3 ,2 6 . 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 39 7 0 4 ,3 8 /3 4  525,55 15%

Л о т  №  2 Э м а л ь  П Ф -1 1 5  (б е л а я , ч е р н а я )
И т о го  330  к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 1 1 8 8 ,0 0 / 1 033,04 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 1 4 3 4 ,2 4 /  1 247,17 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 1 5 6 4 ,2 0 /  1 360,17 15%

http://www.zakupki.butb.by

2

Л о т  №  3 Э м а л ь  П Ф - 266
К р а с н о -к о р и ч н е в а я

755 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 2 7 1 8 ,0 0 /2  363,48 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 4 278,06 /  3 720,05 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 3 252,54 /  2 828,30 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 3 605,88 /  -

Л о т  №  4 Э м а л ь  М Л -12
И т о г о  1 45

в  а с со р т и м е н т е
0 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 9 0 4 0 ,5 0 /7  861,30 15% -
Л о т  №  5 Э м а л ь  т е р м о с т о й к а я

Ц в е т  б е л ы й
57 к г

-
Л о т  №  6 А л к и д н а я  гр у н т -э м а л ь  « Ь е л а к о р  15» и л и  а н а л о г

И т о г о  475 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 3 3 4 1 ,8 8 /2  905,98 15%

Л о т  №  7 Г р у н т  Г Ф -21
С в е т л о -с е р ы й , 949 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 3 1 8 8 ,6 4 /2  772,73 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 4 870,31 / 4  235,05 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6

О тказать в допуске к  торгам
(из предлож ения невозм ож но
определить гарантийны й срок
хранения на м ом ент поставки

товара) согл. п .Ш  аукц.
Д окум ентов.

3 9 8 5 ,8 0 /3  465,91 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 2 3 9 1 ,4 8 / - ■

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 8 4

О тказать в доп уске к  торгам .
(отсутствует инф -ция о

гарантийном  сроке хранения
товара на м ом ен т поставки,

отсутствует заявление о
предоставлении сертиф иката

ф орм ы  СТ-1).

3 009,60 /  -

0

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 3 7 7

О тказать в допуске к  торгам
(не соответствует требованиям

к  составу  участников:
отсутствует заявление о

предоставлении сертиф иката
ф орм ы  С Т -1)

3 747,00 /  -

Л о т  №  8  Р а с т в о р и т е л ь  в  а с со р т и м е н т е
И т о г о  1400 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 8 4

О тказать в допуске к  торгам
(отсутствует инф -ция о

гарантийном  сроке хранения
товара на м ом ен т поставки

4 2 1 2 ,4 8 / -

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 3 7 7 Д опустить к  торгам 4 252 ,00  /  -

Л о т  №  9 К а т а л и з а т о р  И зу р  98 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6

О тказать в доп уске к  торгам
(из предлож ения невозм ож но
определить гарантийны й срок
хранения н а  м ом ен т поставки

товара) согл. п .Ш  аукц.
докум ентов.

1 4 7 1 ,1 8 / -

3
Л о т  №  10 К р а с к а  а к р и л о в а я  д л я  н а р у ж н ы х  р а б о т  (в о д н о -д и с п е р с и о н н ая )

И т о г о  470 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 1 670,40 /  1 452,52 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 3 289,68 /  2 860,59 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 2 2 0 7 ,6 4 /  1 919,69 15%

Л о т  №  11 К р а с к а  В Д -А
И т о го  3 31

С в  а с со р т и м е н т е
5 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 9 3 1 2 ,0 0 /8  097,39 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 8 9 9 1 ,4 2 /7  818,63 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 8 5 4 0 ,8 8 /7  426,85 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 9 287,88 /  8 076,42 15%

Л о т  №  12 Г р у н т о в к а  В Д -А К  б е сц в е тн а я
545 к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 1 6 3 5 ,0 0 /  1 421,74 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 857,52 /  745,67 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 1 6 2 1 ,9 2 /  1 410,37 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 2 4 9 Д опустить к  торгам 1 2 7 5 ,3 0 /  1 108,96 15%

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 7 1 9 0 3 7 7

О тказать в доп уске к  торгам
(не соответствует требованиям

к  составу  участников:
отсутствует заявление о

предоставлении сертиф иката
ф орм ы  СТ-1)

1 4 1 4 ,0 0 / -

Л о т  №  13 Э м а л ь  д о р о ж н о -р а зм е т о ч н а я
И т о г о  485  к г

№ 0 2 0 1 9 0 3 0 4 1 8 9 9 5 0 Д опустить к  торгам 2 0 1 3 ,0 0 /  1 750,43 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0 Д опустить к  торгам 1 9 7 4 ,9 6 /  1 717,36 15%
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6 Д опустить к  торгам 1 750,56 /  1 522,23 15% V

2.2. Начальная цена электронного аукциона -  наименьшая цена из предложений участников,
допущ енных к торгам : о
по лоту №  1 -  25 162,43 руб. с преференциальной поправкой 15%:
по лоту № 2  -1 033.04 руб, с преференииальной поправкой 15%;
по лоту №  3 -2 363,48 руб. с преФеренииальной поправкой 15%:
по лоту №  4 -
по лоту №  5 -
по лоту №  6 -
по лоту №  7 -  2 391,48 руб. без применения преференииальной поправки
по лоту №  8 -
по лоту №  9 -
по лоту №  10 - 1 452,52 руб. с преференииальной поправкой 15%:
по лоту №  11 -  7 426,85 руб. с преференииальной поправкой 15%:
по лоту № 12 - 745,67 руб. с преференииальной поправкой 15%:
по лоту №  13 -1 522,23 руб. с преференииальной поправкой 15%:
2.3. К проведению торгов допустить участников с регистрационными номерами:
№  020190304189950  по лотам № №  1,2,3,6,7,10,11,12,13
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 8 9 8 9 0  по лотам № №  1,2,3,7,10,11,12,13
№ 0 2 0 1 9 0 3 0 5 1 9 0 0 1 6  по лотам № №  1,3,4,11,12,13
№  020190307190249  по лотам № №  1,3,4,7,10,11,12
№  020190307190377  по лоту № №  8.

Электронный аукцион по лотам № №  4,6,9 признать несостоявшимся по причине того, что
подано менее двух предложений; по лоту №  5 признать несостоявшимся по причине того, что не
подано ни одного предложения, по лоту №  8 признать несостоявшимся по причине того, что в
ходе рассмотрения первых разделов предложений осталось менее двух предложений.

Рекомендовать по лотам № №  4,5,6,8,9 провести повторную процедуру государственной
закупки.

Голосовали: за -  С  членов комиссии, против -

Председатель комиссии: полковник А.В.Прудченко

Секретарь комиссии: капитан “А.В.Каплиенко

Члены комиссии: полковник Jw  \
iff

В.В.Алешкевич

ПОДПОЛКОВНИК Д.А.Андросю к

подполковник А.В.Тумилевич

подполковник Д.Л.Ткаченко

ПОДПОЛКОВНИК Д.А.Дагиль

майор А.И.Зубко

капитан А. В. Скрипка